Posteingangsserver	Name: _________________________
[bookmark: _GoBack]POP3-Zugriff:	eMail-Kennwort: ______________________ 
securepop.t-online.de	Port 995 mit SSL

POP3 steht für die englische Abkürzung "Post Office Protocol 3"; es handelt sich um ein gängiges Protokoll im Internet, das für die Übertragung von E-Mails von einem Anbieterserver zum Anwender zuständig ist. Mit dem POP3-Protokoll können Sie Ihre E-Mails mit einem E-Mail-Programm abrufen und so in Ihr Webmail integrieren.
IMAP-Zugriff:
secureimap.t-online.de	Port 993 mit SSL

Postausgangsserver
SMTP-Zugriff:		securesmtp.t-online.de	Port 465 mit SSL
____________________________________________________________________________________________________

Eingerichte eMail-Konten:
Name				Benutzername				eMail-Adresse
	Friedhelm Kleine
	f.kleine@sv-haselhorn.de
	f.kleine@sv-haselhorn.de

	Reinhard Rieke
	r.rieke@sv-haselhorn.de
	r.rieke@sv-haselhorn.de

	Rolf Tiemann
	r.tiemann@sv-haselhorn.de
	r.tiemann@sv-haselhorn.de

	Karl-Heinz Menke
	kh.menke@sv-haselhorn.de
	kh.menke@sv-haselhorn.de

	Heike Czarnowski
	h.czarnowski@sv-haselhorn.de
	h.czarnowski@sv-haselhorn.de

	Philipp Rieke
	p.rieke@sv-haselhorn.de
	p.rieke@sv-haselhorn.de

	Elke Brandt
	e.brandt@sv-haselhorn.de
	e.brandt@sv-haselhorn.de

	Annika Reckweg
	a.reckweg@sv-haselhorn.de
	a.reckweg@sv-haselhorn.de

	Nadine Tiemann
	n.tiemann@sv-haselhorn.de
	n.tiemann@sv-haselhorn.de

	Andrea Hentschel
	a.hentschel@sv-haselhorn.de
	a.hentschel@sv-haselhorn.de

	Matthias Meyer
	m.meyer@sv-haselhorn.de
	m.meyer@sv-haselhorn.de
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POP- und IMAP-Kontoeinstellungen
‘Geben Sie die E-Mail-Servereinstellungen fir Tnr Konto ein.

Benutzerinformationen Kontoeinstellungen testen

hr Name: F. Kleine SV-Hasehorn Wir empfehlen Ihnen, das Konto zu testen, damit

sichergestelt ist, dass alle Eintrage richtig sind.

E-Mail-Adresse: fKieine@s-haselhorn.de
Serverinformationen
Kontoeinstellungen testen ...
Kontotyp: POP3
Kontoeinstellungen durch Kiicken auf “Wefter*
Posteingangsserver: securepopt-online.de e e

Rostausgangsserver (SMTP): |securesmtp-online.de
‘Anmeldeinformationen
Benutzername: fkleine@sv-haselhorn.de

Kennwort:

Kennwort speichern
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Kennwortauthentifizierung (sPA) erforderlich Weftere Einstellungen
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